
 
 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Sito Web dell’Istituto 

 

  

Oggetto: Determina Dirigenziale per l’integrazione  al CONTRATTO PER L'ACQUISTO DEI SERVIZI 

PER LA PIANIFICAZIONE E L’ORGANIZZAZIONE DI UNO STAGE LINGUISTICO A 

SALAMANCA A.S. 2022/2023 prot. n 1034 del 23/01/2023 – reg. contratti n. 5/2023 – 

CIG: 95403333D9. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTA la determina a contrarre prot. n. 21186 del 15/12/2022; 

VISTA la Trattativa Diretta n. n. 3356386 del 16 dicembre 2022; 

VISTO il Decreto di aggiudicazione della Trattativa Diretta sul ME.PA. prot. n. 430 del 

12/01/2023; 

VISTO 

 

 

 

CONSIDERATO 

il CONTRATTO PER L'ACQUISTO DEI SERVIZI PER LA PIANIFICAZIONE 

E L’ORGANIZZAZIONE DI UNO STAGE LINGUISTICO A SALAMANCA 

A.S. 2022/2023 prot. n 1034 del 23/01/2023 – reg. contratti n. 5/2023, stipulato con 

la ditta VIAGGIO&APPRENDO S.R.L. - Via Montenapoleone, - MILANO; 

che rispetto al numero dei partecipanti inizialmente comunicati, si sono aggiunti 

altri alunni, allo Stage a Salamanca;  

VISTA 

DATO ATTO 

la comunicazione della stessa ditta del 23/01/2023; 

della necessità di provvedere all’integrazione del contratto sopra menzionato; 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di autorizzare l’integrazione al CONTRATTO PER L'ACQUISTO DEI SERVIZI PER LA 

PIANIFICAZIONE E L’ORGANIZZAZIONE DI UNO STAGE LINGUISTICO A 

SALAMANCA A.S. 2022/2023 prot. n 1034 del 23/01/2023 – reg. contratti n. 5/2023, stipulato 

con la ditta VIAGGIO&APPRENDO S.R.L. - Via Montenapoleone, - MILANO, di € 1.300,00; 

 Ai sensi dell’art. 31 Comma 1, del D.Lgs 50/2016, nonché dall’art. 2 comma 3 del Regolamento 

d’Istituto, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico 

dell’Istituto.  

 ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 

“Regina Margherita” 
Licei: Scienze Umane/Linguistico/Economico Sociale/Musicale/Coreutico 

P.tta SS. Salvatore, 1 - 90134 PALERMO 

Codice Fiscale 80019900820 - Cod. Min. PAPM04000V 

Tel. 091.334424 / 334043 - Fax 091.6512106 

E mail: papm04000v@istruzione.it – papm04000v@pec.istruzione.it 

www.liceoreginamargherita.edu.it 

 

mailto:papm04000v@istruzione.it
mailto:papm04000v@pec.istruzione.it




 
 

 La presente determinazione, comprensiva di tutta la documentazione, anche ai fini della 

pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, verrà pubblicata sul sito Web 

dell’Istituto, nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 

                Prof. Domenico Di Fatta 

Il documento è firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.  

e sostituisce il documento cartaceo con firma autografa 
 

 


